[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2018       № 10 а

"Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг  администрации Майоровского   сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План-график перехода  на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
2.Постановление администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  от 15.01.2016 № 31 "Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Майоровского сельского поселения" считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Майоровского
сельского поселения                                          А.В.Попов

утвержден

постановлением

администрации

Майоровского
сельского поселения

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

                от 26.01.2018   №10а
План-график
Перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Майоровского сельского поселения   Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	№
	Наименование услуги, предоставляемой в Майоровском сельском поселении
	Ответственный исполнитель

	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде*

	1 этап,2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	 Предоставление информации ( выписки) об объектах учета из реестра муниципального имущества поселения
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля
 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	2
	Предоставление в аренду ,безвозмездное пользование  объектов муниципальной собственности поселения
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля

 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	3
	Принятие  на учёт граждан  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация
Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля

 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	4
	 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	5
	 Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, киносеансов, культурно-массовых мероприятий поселений
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	6
	Предоставление информации о проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	октябрь
 2018 г.
	октябрь 2019 г.
	октябрь о2020г.

	10
	 Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещения или нежилого помещения в жилое
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	октябрь
 2019 г.
	октябрь 2020г.

	11
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	12
	  Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в границах Майоровского сельского поселения
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	13
	 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению в Майоровском  сельском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	14
	 Продажа или предоставление земельного участка в аренду на торгах, проводимых в форме аукционов по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица

	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	15
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	16
	Предоставление разрешения  на осуществление земляных работ на территории  Майоровского сельского поселения
	Администрация Майоровского  сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь 2020г.

	17
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Майоровского сельского поселения
	до 1 апреля 2016 года
	сентябрь

 2018 г.
	сентябрь

 2019 г.
	сентябрь

 2020 г.

*1 этап (размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций));
2 этап (размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде);

3 этап (обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций));

4 этап (обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции));

5 этап обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом